
 

  
 

 

 
  
 
 
 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”   
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

1 
 
 

637-1122 / 637-1123 
Av. República de Panamá N°3659 – 3663 
San Isidro, Lima 
www.gob.pe/sineace 
 
 
 
 

 

San Isidro, 26 de Noviembre de 2021 
RESOLUCIÓN JEFATURAL N°       -2021-SINEACE/P-GG-OA 

 
 
VISTOS: 
 

(i) El Informe Técnico N° 000019-2021-SINEACE/P-GG-OA-LOG-CVO, de 14 de 
octubre de 2021 e Informe N° 000144-2021-SINEACE/P-GG-OA-LOG-CVO, de 
9 de noviembre de 2021, emitidos por la especialista en Almacén y Control 
Patrimonial de la Unidad de Logística; 
 

(ii) El Informe N° 000485-2021-SINEACE/P-GG-OA-LOG, de 15 de octubre de 2021 
e Informe N° 000545-2021-SINEACE/P-GG-OA-LOG, de 9 de noviembre de 
2021, emitidos por la Unidad de Logística;  

 
(iii) El Informe N° 0000168-2021- SINEACE/P-GG-OA-CONT, de 26 de octubre de 

2021 e Informe N° 0000182-2021- SINEACE/P-GG-OA-CONT, de 17 de 
noviembre de 2021, de la Unidad de Contabilidad;  

 
(iv) El Informe Legal N° 000264-2021-SINEACE/P-GG-OAJ, de 24 de noviembre de 

2021, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 
 
CONSIDERANDO:  
 

Que, el Decreto Legislativo N°1439, desarrolla el Sistema Nacional de 
Abastecimiento, teniendo como finalidad establecer los principios, definiciones, 
composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, 
asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de 
manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión inter operativa, articulada e integrada, 
bajo el enfoque de la gestión por resultados; 

 
Que, de conformidad con el primer párrafo del artículo 6 del Decreto Legislativo N° 

1439, la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas es el 
ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento (SNA). Ejerce sus atribuciones y su 
vinculación con los conformantes del Sistema y de la Administración Financiera del Sector 
Público, según las normas que la regula;  

 
Que, el inciso 1 del artículo 5 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1439, 

aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF, establece que la Dirección General de 
Abastecimiento (DGA) tiene la función de regular la gestión y disposición de los bienes 
muebles e inmuebles que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de 
Abastecimiento; 

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del citado Decreto 

Legislativo N° 1439, establece que en tanto la Dirección General de Abastecimiento asuma 
la totalidad de competencias establecidas en la acotada disposición, de conformidad con el 
proceso de progresividad establecido por la Segunda Disposición Complementaria Final, se 
mantienen vigentes las normas, directivas u otras disposiciones aprobadas por la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, en lo que resulte aplicable; 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Sistema Nacional de
Evaluación Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.sineace.gob.pe/verifica/inicio.do e
ingresando el siguiente código de verificación: RDMCIGY

http://www.gob.pe/sineace


 

  
 

 

 
  
 
 
 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”   
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

2 
 
 

637-1122 / 637-1123 
Av. República de Panamá N°3659 – 3663 
San Isidro, Lima 
www.gob.pe/sineace 
 
 
 
 

Que, la Directiva Nº 001-2015/SBN, “Procedimientos de Gestión de los Bienes 
Muebles Estatales”, aprobada con Resolución N° 046-2015/SBN y modificatorias (en 
adelante “la Directiva”), regula los procedimientos de alta, baja, adquisición, administración, 
disposición, supervisión y registro de los bienes muebles estatales que se encuentran 
contemplados en el Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado, así como aquellos 
bienes que, sin estarlo, son susceptibles de ser incorporados al patrimonio de las Entidades;  

 
Que, conforme al numeral 6.2.1 de la Directiva, se define a la baja como la cancelación 

de la anotación en el registro patrimonial de la entidad respecto de sus bienes, lo que 
conlleva, a su vez, la extracción contable de los mismos bienes, la que se efectuará 
conforme al Sistema Nacional de Contabilidad; 
 

Que, el literal a) del numeral 6.2.2 de la Directiva establece que la baja de bienes 
procede por la causal de Estado de Excedencia; causal que, según la definición señalada 
en el Anexo N.° 1 – Glosario de Términos, implica que el bien se encuentra en condiciones 
operativas, pero no es utilizado por la entidad propietaria, presumiéndose que permanecerá 
en la misma situación por tiempo indeterminado; 

 
Que, el numeral 5.2 de la Directiva dispone que, para sustentar los actos de 

adquisición, administración, disposición, alta y baja, la Unidad de Control Patrimonial 
elaborará y suscribirá un Informe Técnico el cual deberá incluir los datos técnicos del bien;  

 
Que, en el numeral 6.2.3. de la Directiva N° 001-2015/SBN se establece que la 

Oficina General de Administración, es la encargada de aprobar la baja de los bienes muebles 
mediante emisión de la resolución correspondiente; 

 
Que, mediante Ley N° 30909 se modifica el artículo 1° de la Ley N° 27995, 

estableciendo que los bienes muebles de propiedad estatal que sean dados de baja por 
causal de estado de excedencia y que puedan ser útiles para el sistema educativo, se 
destinan a las instituciones educativas estatales de zonas de extrema pobreza. Para tal 
efecto, la entidad titular de los bienes en el plazo de cinco (5) días hábiles de emitida la 
resolución administrativa que aprueba la baja, publicará en su portal institucional copia de la 
misma con la relación detallada de los bienes dados de baja, remitiendo copia de dicha 
resolución a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas 
– MEF para la publicación en su portal institucional; 
 

Que, mediante Informe Técnico N° 000019-2021-SINEACE/P-GG-OA-LOG-CVO, de 
14 de octubre de 2021 e Informe N° 000144-2021-SINEACE/P-GG-OA-LOG-CVO, de 9 de 
noviembre de 2021, elaborados por la especialista en Almacén y Control Patrimonial de la 
Unidad de Logística, con base en el Informe N° 000074-2021-SINEACE/P-GG-OA-LOG-
RMR, de 23 de junio e Informe N° 000075-2021-SINEACE/P-GG-OA-LOG-RMR, de 23 de 
junio de 2021, de la Unidad de Logística, se sustenta la aprobación de la baja de doscientos 
treinta (230) bienes muebles patrimoniales, por la causal de Estado de Excedencia por un 
valor de adquisición ascendente a S/ 91,794.09 (Noventa y Un Mil Setecientos Noventa y 
Cuatro Con 09/100 Soles) y una depreciación acumulada al 31 de octubre de 2021 de S/ 
54,481.78 (Cincuenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Ochenta y Uno Con 78/100 Soles); 

 
Que, a través del Informe N° 000485-2021-SINEACE/P-GG-OA-LOG, de 15 de 

octubre de 2021 e Informe N° 000545-2021-SINEACE/P-GG-OA-LOG, de 9 de noviembre de 
2021, la Unidad de Logística solicitó a la Oficina de Administración la aprobación de la baja 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Sistema Nacional de
Evaluación Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.sineace.gob.pe/verifica/inicio.do e
ingresando el siguiente código de verificación: RDMCIGY

http://www.gob.pe/sineace


 

  
 

 

 
  
 
 
 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”   
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

3 
 
 

637-1122 / 637-1123 
Av. República de Panamá N°3659 – 3663 
San Isidro, Lima 
www.gob.pe/sineace 
 
 
 
 

de doscientos treinta (230) bienes muebles patrimoniales, por la causal de Estado de 
Excedencia; 

 
Que, mediante Informe N° 0000168-2021- SINEACE/P-GG-OA-CONT, de 26 de 

octubre de 2021 e Informe N° 0000182-2021- SINEACE/P-GG-OA-CONT, de 17 de 
noviembre de 2021, la  Unidad de Contabilidad emite opinión favorable respecto al 
procedimiento de baja de doscientos treinta (230) bienes muebles por causal de Estado de 
Excedencia; 
 

Que, mediante el Informe Legal de vistos, la Oficina de Asesoría Jurídica considera 
legalmente viable la solicitud formulada por la Unidad de Logística, recomendando emitir el 
acto resolutivo respectivo; 

 
Contando con el visto bueno de la Unidad de Logística, Unidad de Contabilidad y la 

Oficina de Asesoría Jurídica; de conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 
1439, que desarrolla el Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento aprobado 
mediante el Decreto Supremo N° 217-2019-EF; la Directiva N° 001-2015/SBN, 
Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales, aprobada con Resolución N° 
046-2015/SBN y  modificatoria y la Resolución de Presidencia N° 023-2021-SINEACE-CDAH-
P "Norma que define la estructura funcional no orgánica transitoria del Sineace en 
reorganización”; 
 
SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°.- APROBAR la baja en los registros patrimoniales y contables de 
doscientos treinta (230) bienes muebles de propiedad de Sistema Nacional de Evaluación, 
Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa por la causal de Estado de Excedencia, 
por un valor de adquisición ascendente a S/ 91,794.09 (Noventa y Un Mil Setecientos 
Noventa y Cuatro Con 09/100 Soles) y una depreciación acumulada al 31 de octubre de 2021 
de S/ 54,481.78 (Cincuenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Ochenta y Uno Con 78/100 Soles), 
conforme al detalle de las características técnicas y valores contables del Apéndice A,  que 
forma parte de la presente resolución. 

 
Artículo 2°. - DISPONER que, la Unidad de Logística y la Unidad de Contabilidad, 

lleven a cabo las acciones correspondientes para la consignación de los bienes dados de 
baja en el registro patrimonial y contable del Sistema Nacional de Evaluación, Acreditación 
y Certificación de la Calidad Educativa - SINEACE. 
 

Artículo 3°. -  DISPONER que, la Oficina de Administración, a través de la dependencia 
correspondiente, en un plazo que no exceda los cinco (05) meses de emitida la presente 
resolución de baja, deberá ejecutar la disposición final de los bienes, conforme a los actos de 
disposición que señala la Directiva N° 001-2015/SBN.  
 

Artículo 4°.- DISPONER que, concluido el procedimiento, la Oficina de 
Administración, a través de la dependencia correspondiente, será la responsable de 
comunicar a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, 
el número de la resolución que aprueba la baja, mediante su registro en el aplicativo Módulo 
Muebles SINABIP, en un plazo no mayor a los diez (10) días hábiles.  
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Sistema Nacional de
Evaluación Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.sineace.gob.pe/verifica/inicio.do e
ingresando el siguiente código de verificación: RDMCIGY

http://www.gob.pe/sineace


 

  
 

 

 
  
 
 
 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”   
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

4 
 
 

637-1122 / 637-1123 
Av. República de Panamá N°3659 – 3663 
San Isidro, Lima 
www.gob.pe/sineace 
 
 
 
 

Artículo 5°. - NOTIFICAR la presente Resolución a la Unidad de Logística y la Unidad 
de Contabilidad del Sistema Nacional de Evaluación, Acreditación y Certificación de la 
Calidad Educativa - SINEACE. 
 

 
Regístrese y comuníquese y publíquese 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
KELLY DEL ROSARIO CARRION REYES 
JEFA DE OFICINA DE ADMINISTRACION 

Sineace 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Sistema Nacional de
Evaluación Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.sineace.gob.pe/verifica/inicio.do e
ingresando el siguiente código de verificación: RDMCIGY

http://www.gob.pe/sineace


APÉNDICE A

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES

MARCA MODELO SERIE COLOR

1 MOSTRADOR DE MELAMINA 746463220002 SIN MARCA FORMA DE L S/S BLANCO REGULAR NEA N° 006-2018 1503.020102 3,040.00 2,229.12 810.88
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

2 MESA DE MELAMINA 746450560020 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 600.00 0.00 600.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

3 MESA DE METAL Y MELAMINA 746451860067 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 259.60 0.00 259.60
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

4 MESA DE METAL Y MELAMINA 746451860069 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 259.60 0.00 259.60
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

5 ARCHIVADOR DE MELAMINA 746403550001 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 100.00 0.00 100.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

6 ARCHIVADOR DE MELAMINA 746403550011 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 141.60 0.00 141.60
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

7 ARCHIVADOR DE MELAMINA 746403550012 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 141.60 0.00 141.60
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

8 ARMARIO DE MELAMINA 746406260001 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 88.00 0.00 88.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

9 ARMARIO DE MELAMINA 746406260003 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 650.00 579.63 70.37
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

10 ARMARIO DE MELAMINA 746406260005 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 639.00 580.51 58.49
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

11 ARMARIO DE MELAMINA 746406260007 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 88.00 0.00 88.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

12 ARMARIO DE MELAMINA 746406260008 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 1,200.00 1,199.00 1.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

13 ARMARIO DE MELAMINA 746406260009 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 639.00 580.51 58.49
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

14 ARMARIO DE MELAMINA 746406260010 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 650.00 579.63 70.37
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

15 ARMARIO DE MELAMINA 746406260011 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 860.00 859.00 1.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

16 ARMARIO DE MELAMINA 746406260012 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 1,309.04 1,308.04 1.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

17 ARMARIO DE MELAMINA 746406260013 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 1,309.04 1,308.04 1.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

18 ARMARIO DE MELAMINA 746406260014 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 1,309.04 1,308.04 1.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

19 ARMARIO DE MELAMINA 746406260015 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 1,309.04 1,308.04 1.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

20 ARMARIO DE MELAMINA 746406260018 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 650.00 579.63 70.37
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

21 ARMARIO DE MELAMINA 746406260021 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

22 ARMARIO DE MELAMINA 746406260022 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

23 ARMARIO DE MELAMINA 746406260024 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

24 ARMARIO DE MELAMINA 746406260026 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

25 ARMARIO DE MELAMINA 746406260027 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

26 ARMARIO DE MELAMINA 746406260028 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

27 ARMARIO DE MELAMINA 746406260029 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

28 ARMARIO DE MELAMINA 746406260030 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

29 ARMARIO DE MELAMINA 746406260031 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

30 ARMARIO DE MELAMINA 746406260032 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

31 ARMARIO DE MELAMINA 746406260033 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

(4) UBICACIÓN DEL BIENCUENTA CONTABLE VALOR DE ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA AL 

31/10/2021

VALOR NETO AL 

31/10/2021
N° DENOMINACIÓN

CÓDIGO PATRIMONIAL 

(SBN)

DETALLE TÉCNICO (1) (2)
ESTADO CONSERVACIÓN OC / RESOLUCIÓN

1 de 8

Firmado digitalmente por VALVERDE
OBANDO Carmen Rosa FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 13:40:27 -05:00

Firmado digitalmente por MACEDO
RAMIREZ Rolando FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 19:04:35 -05:00

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Sistema Nacional de
Evaluación Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.sineace.gob.pe/verifica/inicio.do e
ingresando el siguiente código de verificación: RDMCIGY



APÉNDICE A

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES

MARCA MODELO SERIE COLOR

(4) UBICACIÓN DEL BIENCUENTA CONTABLE VALOR DE ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA AL 

31/10/2021

VALOR NETO AL 

31/10/2021
N° DENOMINACIÓN

CÓDIGO PATRIMONIAL 

(SBN)

DETALLE TÉCNICO (1) (2)
ESTADO CONSERVACIÓN OC / RESOLUCIÓN

32 ARMARIO DE MELAMINA 746406260034 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

33 ARMARIO DE MELAMINA 746406260035 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

34 ARMARIO DE MELAMINA 746406260038 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

35 ARMARIO DE MELAMINA 746406260039 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

36 ARMARIO DE MELAMINA 746406260040 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

37 ARMARIO DE MELAMINA 746406260041 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

38 ARMARIO DE MELAMINA 746406260042 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

39 ARMARIO DE MELAMINA 746406260043 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

40 ARMARIO DE MELAMINA 746406260044 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

41 ARMARIO DE MELAMINA 746406260045 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  70-2014 1503.020102 560.00 420.03 139.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

42 ARMARIO DE MELAMINA 746406260051 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR NEA N° 006-2018 1503.020102 927.62 672.51 255.11
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

43 ARMARIO DE MELAMINA 746406260054 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR NEA N° 006-2018 1503.020102 927.62 672.51 255.11
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

44 ARMARIO DE MELAMINA 746406260061 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR NEA N° 006-2018 1503.020102 927.61 672.51 255.10
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

45 ARMARIO DE MELAMINA 746406260064 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR NEA N° 006-2018 1503.020102 927.61 672.51 255.10
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

46 ARMARIO DE MELAMINA 746406260065 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 980.00 0.00 980.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

47 ARMARIO DE MELAMINA 746406260074 SIN MARCA 2 PUERTAS S/S CREMA REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 283.20 0.00 283.20
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

48 CAJONERA RODABLE DE MELAMINA 746419250089 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 141.60 0.00 141.60
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

49 CAJONERA RODABLE DE MELAMINA 746419250093 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 118.00 0.00 118.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

50 CAJONERA RODABLE DE MELAMINA 746419250094 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 118.00 0.00 118.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

51 CAJONERA RODABLE DE MELAMINA 746419250100 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 118.00 0.00 118.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

52 CREDENZA DE MELAMINA 746432710002 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 700.00 699.00 1.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

53 CREDENZA DE MELAMINA 746432710005 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 280.00 0.00 280.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

54 CREDENZA DE MELAMINA 746432710019 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 283.20 0.00 283.20
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

55 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450002 SIN MARCA FORMA DE L S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 76.00 0.00 76.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

56 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450007 SIN MARCA FORMA DE L S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 785.00 784.00 1.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

57 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450012 SIN MARCA FORMA DE L S/S PLOMO REGULAR OC  70-2013 1503.020102 680.00 544.03 135.97
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

58 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450034 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 76.00 0.00 76.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

59 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450035 SIN MARCA LINEAL S/S AZUL REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 433.33 0.00 433.33
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

60 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450047 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 900.00 899.00 1.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

61 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450064 SIN MARCA FORMA DE L S/S PLOMO REGULAR OC  18-2013 1503.020102 600.00 505.00 95.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

62 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450065 SIN MARCA FORMA DE L S/S PLOMO REGULAR OC  18-2013 1503.020102 700.00 589.13 110.87
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

2 de 8

Firmado digitalmente por VALVERDE
OBANDO Carmen Rosa FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 13:41:29 -05:00

Firmado digitalmente por MACEDO
RAMIREZ Rolando FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 19:04:47 -05:00

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Sistema Nacional de
Evaluación Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.sineace.gob.pe/verifica/inicio.do e
ingresando el siguiente código de verificación: RDMCIGY



APÉNDICE A

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES

MARCA MODELO SERIE COLOR

(4) UBICACIÓN DEL BIENCUENTA CONTABLE VALOR DE ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA AL 

31/10/2021

VALOR NETO AL 

31/10/2021
N° DENOMINACIÓN

CÓDIGO PATRIMONIAL 

(SBN)

DETALLE TÉCNICO (1) (2)
ESTADO CONSERVACIÓN OC / RESOLUCIÓN

63 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450072 SIN MARCA FORMA DE L S/S PLOMO REGULAR OC  47-2013 1503.020102 900.00 735.00 165.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

64 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450117 SIN MARCA S/M S/S PLOMO REGULAR OC  81-2016 9105.0303 380.00 0.00 380.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

65 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450204 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 165.20 0.00 165.20
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

66 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450205 SIN MARCA LINEAL S/S PLOMO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 165.20 0.00 165.20
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

67 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450210 SIN MARCA LINEAL S/S PLOMO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 165.20 0.00 165.20
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

68 ESCRITORIO DE METAL Y MELAMINA 746438810031 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR NEA N° 006-2018 1503.020102 740.75 573.89 166.86
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

69 ESCRITORIO DE METAL Y MELAMINA 746438810049 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR NEA N° 006-2018 1503.020102 740.75 573.89 166.86
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

70 ESTANTE DE MELAMINA 746441520001 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 637.20 626.58 10.62
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

71 ESTANTE DE MELAMINA 746441520031 SIN MARCA 2 DIVISIONES S/S CREMA REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 773.50 772.50 1.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

72 ESTANTE DE MELAMINA 746441520034 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR OC  21-2015 1503.020102 520.00 333.63 186.37
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

73 ESTANTE DE MELAMINA 746441520064 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 385.00 0.00 385.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

74 ESTANTE DE MELAMINA 746441520072 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 165.20 0.00 165.20
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

75 ESTANTE DE MELAMINA 746441520073 SIN MARCA S/M S/S BEIGE REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 236.00 0.00 236.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

76 ESTANTE DE MELAMINA 746441520074 SIN MARCA S/M S/S CREMA REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 259.60 0.00 259.60
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

77 GABINETE DE MELAMINA 746444820007 SIN MARCA AEREO S/S PLOMO REGULAR OC  20-2013 1503.020102 610.00 513.38 96.62
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

78 GABINETE DE MELAMINA 746444820008 SIN MARCA AEREO S/S PLOMO REGULAR OC  20-2013 1503.020102 610.00 513.38 96.62
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

79 GABINETE DE MELAMINA 746444820012 SIN MARCA AEREO S/S PLOMO REGULAR OC  20-2013 1503.020102 610.00 513.38 96.62
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

80 GABINETE DE MELAMINA 746444820019 SIN MARCA AEREO S/S PLOMO REGULAR OC  70-2013 1503.020102 610.00 487.97 122.03
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

81 MESA DE METAL Y MELAMINA 746451860049 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR OC  21-2015 9105.0303 340.00 0.00 340.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

82 MESA DE METAL Y MELAMINA 746451860068 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 259.60 0.00 259.60
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

83
MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA
746461240015 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR OC  21-2015 1503.020102 540.00 346.50 193.50

DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

84
MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA
746461240017 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR OC  21-2015 1503.020102 540.00 346.50 193.50

DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

85 PEDESTAL PARA MICROFONO 676447390004 STAGG S/M S/S NEGRO REGULAR OC  178-2014 9105.0303 415.00 0.00 415.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

86 PIZARRA ACRILICA 746473050038 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 29.96 0.00 29.96
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

87 SILLA FIJA DE METAL 746481870006 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

88 SILLA FIJA DE METAL 746481870008 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

89 SILLA FIJA DE METAL 746481870009 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

90 SILLA FIJA DE METAL 746481870010 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

91 SILLA FIJA DE METAL 746481870011 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

92 SILLA FIJA DE METAL 746481870014 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

93 SILLA FIJA DE METAL 746481870016 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

3 de 8

Firmado digitalmente por VALVERDE
OBANDO Carmen Rosa FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 13:42:13 -05:00

Firmado digitalmente por MACEDO
RAMIREZ Rolando FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 19:12:05 -05:00

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Sistema Nacional de
Evaluación Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.sineace.gob.pe/verifica/inicio.do e
ingresando el siguiente código de verificación: RDMCIGY



APÉNDICE A

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES

MARCA MODELO SERIE COLOR

(4) UBICACIÓN DEL BIENCUENTA CONTABLE VALOR DE ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA AL 

31/10/2021

VALOR NETO AL 

31/10/2021
N° DENOMINACIÓN

CÓDIGO PATRIMONIAL 

(SBN)

DETALLE TÉCNICO (1) (2)
ESTADO CONSERVACIÓN OC / RESOLUCIÓN

94 SILLA FIJA DE METAL 746481870018 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

95 SILLA FIJA DE METAL 746481870019 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

96 SILLA FIJA DE METAL 746481870022 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

97 SILLA FIJA DE METAL 746481870023 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

98 SILLA FIJA DE METAL 746481870024 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

99 SILLA FIJA DE METAL 746481870025 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

100 SILLA FIJA DE METAL 746481870026 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

101 SILLA FIJA DE METAL 746481870027 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

102 SILLA FIJA DE METAL 746481870028 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

103 SILLA FIJA DE METAL 746481870030 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

104 SILLA FIJA DE METAL 746481870031 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

105 SILLA FIJA DE METAL 746481870033 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

106 SILLA FIJA DE METAL 746481870034 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

107 SILLA FIJA DE METAL 746481870036 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

108 SILLA FIJA DE METAL 746481870037 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

109 SILLA FIJA DE METAL 746481870038 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

110 SILLA FIJA DE METAL 746481870039 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

111 SILLA FIJA DE METAL 746481870040 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

112 SILLA FIJA DE METAL 746481870043 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

113 SILLA FIJA DE METAL 746481870044 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

114 SILLA FIJA DE METAL 746481870045 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

115 SILLA FIJA DE METAL 746481870046 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

116 SILLA FIJA DE METAL 746481870047 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

117 SILLA FIJA DE METAL 746481870049 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

118 SILLA FIJA DE METAL 746481870051 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

119 SILLA FIJA DE METAL 746481870052 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

120 SILLA FIJA DE METAL 746481870054 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 94.50 0.00 94.50
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

121 SILLA FIJA DE METAL 746481870056 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

122 SILLA FIJA DE METAL 746481870064 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 26.00 0.00 26.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

123 SILLA FIJA DE METAL 746481870068 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 1.62 0.00 1.62
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

124 SILLA FIJA DE METAL 746481870073 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 63.00 0.00 63.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

4 de 8

Firmado digitalmente por VALVERDE
OBANDO Carmen Rosa FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 13:52:44 -05:00

Firmado digitalmente por MACEDO
RAMIREZ Rolando FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 19:12:19 -05:00

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Sistema Nacional de
Evaluación Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.sineace.gob.pe/verifica/inicio.do e
ingresando el siguiente código de verificación: RDMCIGY



APÉNDICE A

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES

MARCA MODELO SERIE COLOR

(4) UBICACIÓN DEL BIENCUENTA CONTABLE VALOR DE ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA AL 

31/10/2021

VALOR NETO AL 

31/10/2021
N° DENOMINACIÓN

CÓDIGO PATRIMONIAL 

(SBN)

DETALLE TÉCNICO (1) (2)
ESTADO CONSERVACIÓN OC / RESOLUCIÓN

125 SILLA FIJA DE METAL 746481870130 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020102 1,143.20 1,142.20 1.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

126 SILLA FIJA DE METAL 746481870142 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

127 SILLA FIJA DE METAL 746481870144 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

128 SILLA FIJA DE METAL 746481870145 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

129 SILLA FIJA DE METAL 746481870147 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

130 SILLA FIJA DE METAL 746481870148 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

131 SILLA FIJA DE METAL 746481870149 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

132 SILLA FIJA DE METAL 746481870151 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

133 SILLA FIJA DE METAL 746481870152 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

134 SILLA FIJA DE METAL 746481870153 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

135 SILLA FIJA DE METAL 746481870154 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

136 SILLA FIJA DE METAL 746481870155 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

137 SILLA FIJA DE METAL 746481870156 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

138 SILLA FIJA DE METAL 746481870157 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

139 SILLA FIJA DE METAL 746481870159 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

140 SILLA FIJA DE METAL 746481870160 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

141 SILLA FIJA DE METAL 746481870161 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

142 SILLA FIJA DE METAL 746481870163 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

143 SILLA FIJA DE METAL 746481870164 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

144 SILLA FIJA DE METAL 746481870165 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

145 SILLA FIJA DE METAL 746481870167 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

146 SILLA FIJA DE METAL 746481870169 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

147 SILLA FIJA DE METAL 746481870171 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

148 SILLA FIJA DE METAL 746481870172 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

149 SILLA FIJA DE METAL 746481870173 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

150 SILLA FIJA DE METAL 746481870174 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

151 SILLA FIJA DE METAL 746481870175 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

152 SILLA FIJA DE METAL 746481870176 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

153 SILLA FIJA DE METAL 746481870177 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

154 SILLA FIJA DE METAL 746481870178 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

155 SILLA FIJA DE METAL 746481870179 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

5 de 8

Firmado digitalmente por VALVERDE
OBANDO Carmen Rosa FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 13:54:38 -05:00

Firmado digitalmente por MACEDO
RAMIREZ Rolando FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 19:12:36 -05:00

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Sistema Nacional de
Evaluación Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.sineace.gob.pe/verifica/inicio.do e
ingresando el siguiente código de verificación: RDMCIGY



APÉNDICE A

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES

MARCA MODELO SERIE COLOR

(4) UBICACIÓN DEL BIENCUENTA CONTABLE VALOR DE ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA AL 

31/10/2021

VALOR NETO AL 

31/10/2021
N° DENOMINACIÓN

CÓDIGO PATRIMONIAL 

(SBN)

DETALLE TÉCNICO (1) (2)
ESTADO CONSERVACIÓN OC / RESOLUCIÓN

156 SILLA FIJA DE METAL 746481870180 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

157 SILLA FIJA DE METAL 746481870181 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

158 SILLA FIJA DE METAL 746481870182 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

159 SILLA FIJA DE METAL 746481870183 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

160 SILLA FIJA DE METAL 746481870184 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

161 SILLA FIJA DE METAL 746481870185 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

162 SILLA FIJA DE METAL 746481870186 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

163 SILLA FIJA DE METAL 746481870187 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

164 SILLA FIJA DE METAL 746481870188 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

165 SILLA FIJA DE METAL 746481870189 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

166 SILLA FIJA DE METAL 746481870191 SIN MARCA S/M S/S GRIS REGULAR OC  75-2013 9105.0303 120.00 0.00 120.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

167 SILLA FIJA DE METAL 746481870192 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR OC  93-2014 9105.0303 130.00 0.00 130.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

168 SILLA FIJA DE METAL 746481870195 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR OC  93-2014 9105.0303 130.00 0.00 130.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

169 SILLA FIJA DE METAL 746481870198 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR OC  93-2014 9105.0303 130.00 0.00 130.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

170 SILLA FIJA DE METAL 746481870217 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR OC  93-2014 9105.0303 194.00 0.00 194.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

171 SILLA FIJA DE METAL 746481870241 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR OC  93-2014 9105.0303 194.00 0.00 194.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

172 SILLA FIJA DE METAL 746481870280 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR OC  81-2016 9105.0303 210.00 0.00 210.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

173 SILLA FIJA DE METAL 746481870284 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 105.00 0.00 105.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

174 SILLA FIJA DE METAL 746481870286 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 105.00 0.00 105.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

175 SILLA FIJA DE METAL 746481870288 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 105.00 0.00 105.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

176 SILLA FIJA DE METAL 746481870289 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 105.00 0.00 105.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

177 SILLA FIJA DE METAL 746481870293 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 105.00 0.00 105.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

178 SILLA FIJA DE METAL 746481870295 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 105.00 0.00 105.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

179 SILLA FIJA DE METAL 746481870296 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 105.00 0.00 105.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

180 SILLA FIJA DE METAL 746481870306 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 110.00 0.00 110.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

181 SILLA FIJA DE METAL 746481870307 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 110.00 0.00 110.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

182 SILLA FIJA DE METAL 746481870309 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 110.00 0.00 110.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

183 SILLA FIJA DE METAL 746481870312 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 105.00 0.00 105.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

184 SILLA FIJA DE METAL 746481870404 SIN MARCA S/M S/S MARRON REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 37.76 0.00 37.76
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

185 SILLA FIJA DE METAL 746481870405 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 23.96 0.00 23.96
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

186 SILLA FIJA DE METAL 746481870406 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 23.96 0.00 23.96
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

6 de 8

Firmado digitalmente por VALVERDE
OBANDO Carmen Rosa FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 13:55:22 -05:00

Firmado digitalmente por MACEDO
RAMIREZ Rolando FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 19:12:58 -05:00

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Sistema Nacional de
Evaluación Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.sineace.gob.pe/verifica/inicio.do e
ingresando el siguiente código de verificación: RDMCIGY



APÉNDICE A

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES

MARCA MODELO SERIE COLOR

(4) UBICACIÓN DEL BIENCUENTA CONTABLE VALOR DE ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA AL 

31/10/2021

VALOR NETO AL 

31/10/2021
N° DENOMINACIÓN

CÓDIGO PATRIMONIAL 

(SBN)

DETALLE TÉCNICO (1) (2)
ESTADO CONSERVACIÓN OC / RESOLUCIÓN

187 SILLA FIJA DE METAL 746481870409 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 56.64 0.00 56.64
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

188 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900036 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 154.00 0.00 154.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

189 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900068 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR RJ  N° 1208-2013 9105.0303 240.00 0.00 240.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

190 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900146 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR OC  48-2013 9105.0303 300.00 0.00 300.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

191 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900185 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR OC  93-2014 9105.0303 430.00 0.00 430.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

192 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900193 SIN MARCA S/M S/S AZUL REGULAR OC  93-2014 9105.0303 430.00 0.00 430.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

193 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900200 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR OC  93-2014 9105.0303 430.00 0.00 430.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

194 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900211 SIN MARCA MALLA S/S NEGRO REGULAR OC  93-2014 9105.0303 430.00 0.00 430.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

195 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900232 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR OC  93-2014 9105.0303 430.00 0.00 430.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

196 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900261 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR OC  93-2014 9105.0303 430.00 0.00 430.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

197 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900268 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR OC  93-2014 1503.020102 725.00 537.69 187.31
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

198 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900271 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR OC  93-2014 1503.020102 725.00 537.69 187.31
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

199 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900280 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR OC  76-2016 9105.0303 200.00 0.00 200.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

200 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900289 SIN MARCA MALLA S/S NEGRO REGULAR OC  18-2017 9105.0303 598.00 0.00 598.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

201 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900291 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR OC  140-2017 9105.0303 842.52 0.00 842.52
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

202 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900293 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR OC  140-2017 9105.0303 842.52 0.00 842.52
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

203 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900308 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 240.00 0.00 240.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

204 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900320 SIN MARCA MALLA S/S NEGRO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 280.00 0.00 280.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

205 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900480 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 141.60 0.00 141.60
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

206 SILLON GIRATORIO DE METAL 746489330057 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N° 006-2018 9105.0303 340.00 0.00 340.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

207 TRIPODE METALICO 676478660008 DEXUN S/M S/S NEGRO REGULAR OC  48-2014 9105.0303 106.20 0.00 106.20
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

208 TRIPODE METALICO 676478660015 SIN MARCA S/M S/S NEGRO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0303 48.00 0.00 48.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

209
REPRODUCTOR DE AUDIO/VIDEO 

DIGITAL PORTATIL
952274360001 WALKMAN NWZ-E444 6708393 NEGRO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0301 119.60 0.00 119.60

DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

210 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL 742208970012 SONY DSC-W310 5674493 PLATEADO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0301 139.60 0.00 139.60
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

211 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL 742208970003 PANASONIC DMC-G FT8SA002635 NEGRO REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020101 2,291.70 2,290.70 1.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

212
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

PORTATIL DE 9,000 BTU
112235150001 TAURUS AC-210 PE9560040A BLANCO REGULAR OC  10-2017 1503.020901 1,450.00 664.55 785.45

DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

213

GRABADOR DIGITAL DE VIDEO Y 

AUDIO - VIDEOGRABADOR DIGITAL 

GRABADORA DE VIDEO EN RED (NVR)

952245280004 ALHUA DHDVR2104HE-H TZA4BL103W00199 NEGRO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0301 223.20 0.00 223.20
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

214
PARLANTES EN GENERAL (MAYOR A 

1/4 UIT)
952260580001 JBL 515XT VTP1124-17870 NEGRO REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020303 2,567.50 2,246.61 320.89

DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

215
PARLANTES EN GENERAL (MAYOR A 

1/4 UIT)
952260580002 JBL 515XT VTP1124-18036 NEGRO REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020303 2,567.50 2,246.61 320.89

DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

216
PARLANTES EN GENERAL (MAYOR A 

1/4 UIT)
952260580003 JBL 515XT VTP1124-18097 NEGRO REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020303 2,567.50 2,246.61 320.89

DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

7 de 8
Firmado digitalmente por VALVERDE
OBANDO Carmen Rosa FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 13:55:54 -05:00

Firmado digitalmente por MACEDO
RAMIREZ Rolando FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 19:13:23 -05:00

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Sistema Nacional de
Evaluación Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.sineace.gob.pe/verifica/inicio.do e
ingresando el siguiente código de verificación: RDMCIGY



APÉNDICE A

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES

MARCA MODELO SERIE COLOR

(4) UBICACIÓN DEL BIENCUENTA CONTABLE VALOR DE ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA AL 

31/10/2021

VALOR NETO AL 

31/10/2021
N° DENOMINACIÓN

CÓDIGO PATRIMONIAL 

(SBN)

DETALLE TÉCNICO (1) (2)
ESTADO CONSERVACIÓN OC / RESOLUCIÓN

217
PARLANTES EN GENERAL (MAYOR A 

1/4 UIT)
952260580004 JBL 515XT VTP1124-18043 NEGRO REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020303 2,567.50 2,246.61 320.89

DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

218
PARLANTES EN GENERAL (MAYOR A 

1/4 UIT)
952260580007 JBL 515XT 15005163911 NEGRO REGULAR OC  48-2014 1503.020303 2,596.00 1,968.60 627.40

DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

219
PARLANTES EN GENERAL (MAYOR A 

1/4 UIT)
952260580008 JBL 515XT 15005163864 NEGRO REGULAR OC  48-2014 1503.020303 2,596.00 1,968.60 627.40

DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

220
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - 

DISPENSADOR ELECTRICO
742299890006 SOLE LB-LWB1 080298424L PLOMO REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020101 669.00 668.00 1.00

DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

221
VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE
112279700029 IMACO FSM804 S/S PLOMO REGULAR OC  34-2014 9105.0301 69.90 0.00 69.90

DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

222
VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE
112279700069 KHOR CH- S18731-Z S/S NEGRO REGULAR OC  11-2016 9105.0301 161.00 0.00 161.00

DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

223
VENTILADOR ELECTRICO TIPO 

COLUMNA O TORRE
112291580017 MIRAY VMTT-115 81594 NEGRO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0301 71.60 0.00 71.60

DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

224 MICROFONO (OTROS) 952254910003 PHILIPS SBCMD110 8710101675268 NEGRO REGULAR RJ  N° 1208-2013 1503.020303 1,635.00 1,430.69 204.31
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

225 MICROFONO (OTROS) 952254910015 BOSTON BT-203 S/S NEGRO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0301 56.00 0.00 56.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

226 OZONIZADOR PURIFICADOR DE AGUA 672280880005 OZONO MASTER 3420 11054 PLATEADO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0301 480.00 0.00 480.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

227 ALARMA DE LUZ 462202650001 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0301 8.00 0.00 8.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

228 ALARMA DE LUZ 462202650002 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0301 8.00 0.00 8.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

229 ALARMA DE LUZ 462202650003 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0301 8.00 0.00 8.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

230 ALARMA DE LUZ 462202650004 SIN MARCA S/M S/S BLANCO REGULAR NEA N°  001-2019 9105.0301 8.00 0.00 8.00
DEPÓSITO DE CONTROL 

PATRIMONIAL - TOLDO N° 01

91,794.09 54,481.78 37,312.31

CUENTA CONTABLE VALOR DE ADQUISICIÓN  
DEPRECIACIÓN AL 

31/10/2021

VALOR NETO AL 

31/10/2021

9105.0301 1,352.90 0.00 1,352.90

9105.0303 25,108.47 0.00 25,108.47

1503.020101 2,960.70 2,958.70 2.00

1503.020102 43,825.02 36,504.20 7,320.82

1503.020303 17,097.00 14,354.33 2,742.67

1503.020901 1,450.00 664.55 785.45

91,794.09 54,481.78 37,312.31

AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACIÓN

TOTALES

EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE

RESUMEN CONTABLE

NOMBRE

MUEBLES Y ENSERES  NO DEPRECIABLE

MÁQUINAS Y EQUIPO DE OFICINA

MOBILIARIO DE OFICINA

8 de 8

Firmado digitalmente por VALVERDE
OBANDO Carmen Rosa FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 13:56:40 -05:00

Firmado digitalmente por MACEDO
RAMIREZ Rolando FAU
20551178294 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.11.2021 19:13:41 -05:00

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Sistema Nacional de
Evaluación Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.sineace.gob.pe/verifica/inicio.do e
ingresando el siguiente código de verificación: RDMCIGY


		2021-11-26T09:37:24-0500
	TRUJILLO TASAYCO Carlos Eduardo FAU 20551178294 hard
	Doy V° B°


		2021-11-26T09:57:20-0500
	NUÑEZ RETAMOZO Carmen Julia FAU 20551178294 hard
	Doy V° B°


		2021-11-26T10:54:45-0500
	ESPINOZA SALVATIERRA Jerry FAU 20551178294 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 000027-2021-SINEACE/P-GG-OA
	2021-11-26T11:25:57-0500
	San Isidro
	CARRION REYES Kelly Del Rosario FAU 20551178294 hard
	Soy el autor del documento




